

Zmiana formy opodatkowania za 2022 rok

Wtorek, 3 maj 2022, 11:05, autor: Fakturowo.pl

Polski Ład wszedł w życie z początkiem 2022 roku, ale część z proponowanych w tym programie rozwiązań wkrótce może ulec zmianie. Nowe pomysły są gotowe – zyskały już nawet akceptację Rady Ministrów. Co to oznacza dla przedsiębiorców? Czy zmiana formy opodatkowania za 2022 roku znów będzie możliwa? Projekt zmian w PIT, o którym mowa, został przyjęty przez rząd 22 kwietnia 2022 roku. Wcześniej był omawiany przez różne środowiska. Do społecznych konsultacji Ministerstwo Finansów zaprosiło m.in. przedsiębiorców, księgowych oraz doradców podatkowych.

Projekt zmian w PIT a zmiana formy opodatkowania

Jednym z rozwiązań, które zostały przyjęte przez Radę Ministrów, jest możliwość ponownego wyboru formy opodatkowania. To duża zmiana, bo pierwotna wersja projektu nie dawała takiej możliwości w trakcie roku. Tu jednak należy zaznaczyć: mimo że taka zmiana formy opodatkowania za 2022 rok będzie możliwa, to nie będzie dotyczyć wszystkich.

Zmiana formy opodatkowania za 2022 rok – na czym dokładnie ma to polegać?

Zmiany formy opodatkowania będzie można dokonać wyłącznie przy rozliczeniu na skali podatkowej. Taką szansę dostaną przedsiębiorcy, którzy wcześniej zdecydowali się na podatek liniowy albo na ryczałt. Jeśli chodzi o przedsiębiorców na podatku liniowym, zmiany formy opodatkowania będzie można dokonać ex post, czyli już po zakończeniu roku podatkowego 2022. Z kolei ryczałtowcy zyskają szansę niejako... rozdzielenia roku na pół. W ich przypadku wybór rozliczenia na skali podatkowej będzie możliwy znacznie wcześniej – w praktyce: będą mogli się na to zdecydować albo jak wyżej, czyli po zakończeniu roku podatkowego, albo w jego trakcie (między 1 lipca a 22 sierpnia 2022 roku). Jeśli ich wybór padnie na tą drugą propozycję, to przez pierwszą połowę roku będą opodatkowani w formie wybranego wcześniej ryczałtu, a przez drugą część roku – według skali podatkowej.

Zmiana formy opodatkowania – z czego to wynika?

Zmiana formy opodatkowania to jedno z wielu rozwiązań, jakie pojawiły się w najnowszym projekcie zmian w PIT, przyjętym przez Radę Ministrów. Dokument ten stworzyło Ministerstwo Finansów. Wśród zamieszczonych tam propozycji, są także m.in. obniżenie stawki PIT z 17 do 12 procent, likwidacja tzw. ulgi dla klasy średniej, szereg preferencji dla rodziców i ich dzieci, a także – co szczególnie ważne dla osób, które prowadzą własny biznes – możliwość odliczenia przez nich części składek zdrowotnych (dotyczy to przedsiębiorców, będących na podatku liniowym, na ryczałcie i na karcie podatkowej). Co ważne, projekt ustawy, o którym mowa, pozostawił bez zmian niektóre inne rozwiązania – te, które zaczęły już obowiązywać z początkiem 2022 roku. Można tu wymienić m.in. wyższy próg podatkowy (120 tys. złotych) oraz wyższą kwotę od podatku (30 tys. złotych).